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Ksiądz profesor Michał Heller został laureatem tegorocznego Medalu za Mądrość Obywatelską
przyznawanego przez miesięcznik „Kraków”. W środę (20 stycznia) w Magistracie odbyła się uroczystość
wręczenia tego wyjątkowego wyróżnienia, w której wziął udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

- Medal za Mądrość Obywatelską należy się księdzu profesorowi z definicji za niedościgłe obywatelskie
zaangażowanie, za ofiarowanie Krakowowi kopernikańskiego Centrum Badań Interdyscyplinarnych, na
które przeznaczył całą Nagrodę Templetona. Za wielki, niepodważalny wkład w integrowanie
krakowskich środowisk nauki, we współpracę naszych uczelni. Ale medal ten w równym stopniu
honoruje go dziś jako uczonego, który swoim autorytetem i rozległą, imponującą wiedzą wspiera
wszelkie dobre, służące człowiekowi idee i przedsięwzięcia. – który cierpliwie uczy nas filozoficznego
spojrzenia na rzeczywistość, szacunku dla tradycji i otwartości na nowoczesność – powiedział
Prezydent Jacek Majchrowski wręczając Medal laureatowi.

Ks. Prof. Michał Heller (ur. w 1936 r. w Tarnowie) to filozof, teolog, fizyk kosmolog. Jest pracownikiem
Watykańskiego Obserwatorium Astronomicznego oraz Papieskiej Akademii Teologicznej.
Uhonorowany został doktoratem honoris causa wielu uczelni, m.in.: AGH, UJ, Uniwersytetu Kardynała
Stefana Wyszyńskiego (UKSW) w Warszawie, Politechniki Warszawskiej oraz nagrodą naukową im.
Mikołaja Kopernika Fundacji Miasta Krakowa, przyznaną przez Polską Akademię Umiejętności w
Krakowie.

W 2008 roku jako pierwszy Polak otrzymał prestiżową Nagrodę Templetona, zwaną „katolickim
Noblem", przyznawaną za szczególny wkład w rozwój duchowego wymiaru życia człowieka - przez
odkrycia naukowe lub praktyczną działalność. Całą tę nagrodę - 1,6 mln dolarów przeznaczył na
utworzenie Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych w Krakowie, którego jest dyrektorem.

Ks. prof. dr hab. Michał Heller należy do najwybitniejszych współczesnych filozofów polskich. Dzięki
gruntownemu wykształceniu przyrodniczemu, zwłaszcza w zakresie fizyki i kosmologii (jego doktorat
dotyczył podstawowych problemów kosmologii relatywistycznej), filozoficznemu i teologicznemu objął
swoimi zainteresowaniami badawczymi niezwykle obszerny i bogaty obszar. Na szczególną uwagę
zasługują monografie o ostatecznym wyjaśnianiu Wszechświata, która ukazała się w prestiżowym
wydawnictwie Springer Verlag oraz praca zbiorowa o nieskończoności w różnych dyscyplinach,
zredagowana przez M. Hellera wspólnie z wybitnym matematykiem amerykańskim H. Woodinem i
wydana przez Cambridge University Press.
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